
UCHWAŁA NR LIV/425/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników    w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Kowalewo 
Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) i rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie  powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym, 

c) oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez podanie nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego; 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

b) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniającą możliwość dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-
higienicznym, 

d) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 
wykonywania obsługi sanitarnej (mycia i dezynfekcji) pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu 
gospodarczego; 

3) zapewnić właściwe zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami, polegającymi na: 

a) myciu i dezynfekowaniu pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

b) prowadzeniu działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 

c) właściwego opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiornika lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, nie dopuszczając do wypływania zanieczyszczeń na zewnątrz, do powierzchni ziemi 
i wód gruntowych oraz zabezpieczenia pojazdów przed wydostawaniem się nieczystości podczas transportu; 

4) dostarczać i przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

Id: AD229BF3-0FD0-4CC0-9960-BD42990AF6D1. Podpisany Strona 1



§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: AD229BF3-0FD0-4CC0-9960-BD42990AF6D1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim określa 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  
Wymagania zawarte w uchwale określają wyposażenie techniczne w zakresie pojazdów asenizacyjnych 
przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej oraz wskazują zabiegi sanitarne i porządkowe 
związane ze świadczonymi usługami, a także dotyczą miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 
Wymagania zostały określone zgodnie z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.  

W celu realizacji obowiązku ustawowego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: AD229BF3-0FD0-4CC0-9960-BD42990AF6D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



